
NÁRODNÍ
PAMÁTKOVÝ
ÚSTAV SOOC-J fa /S'ó^

LICENČNÍ SMLOUVA
LS:457/2021 Č. i. ESS: NPÚ-420/89214/2021

Národní památkový ústav
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 
IČ: 75032333, DIČ: CZ 75032333 
bankovní spojení: ČNB, č. ú.: 200002-60039011/0710
Zastoupený: Mgr. Dušanem Michelfeitem, ředitelem územní památkové správy v Praze 
Doručovacíadresa:
Národní památkový ústav 
územní památková správa v Praze 
Sabinova 373/5

LCR121 7031

130 00 Praha 3
(dále jako „poskytovatel")

a

Lesy České republiky, s. p.
se sídlem: Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 42196451
zastoupené: Ing. Miroslavem Jankovským, ředitelem lesního závodu Konopiště 
Doručovacíadresa:
Lesní závod Konopiště
Konopiště 12
256 01 Benešov u Prahy
(dále jako „nabyvatel" či společně „smluvní strany")

uzavírají dnešního dne dle § 2358 a násl. z. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku

tuto licenční smlouvu

I. Předmět smlouvy
1. Poskytovatel je nositelem autorských práv k dílu vymezeném v odst. 3 tohoto článku a prohlašuje, že je 

oprávněn s tímto dílem nakládat.
2. Poskytovatel se zavazuje předat nabyvateli soubor rozmnoženin děl (dále jen „dílo") a předat 

nabyvateli nevýhradní právo k dalšímu nakládání s tímto dílem.
3. Specifikace díla, se kterým je poskytovatel příslušný hospodařit a které je na rozmnoženinách zobrazeno:

SZ Konopiště

- ve vysokém rozlišení, formát tif:

1) K-18914/001 Fotografie tablo, zámek/skupina lidí/lovci u výřadu zajíců
2) K-18914/002 Fotografie tablo, lovci u výřadu/zámek/skupina lidí/hostina
3) K-18914/004 Fotografie tablo, lov.zámeček Frýdek/5 lovců/lov. společnost u lesa
4) K-18914/005 Fotografie tablo, lov .zámek Schwarzwald/2x lov. společnost/myslivec a srna
5) K-30285a Foto dokumentární, F.F. a lovci
6) K-30325a Foto dokumentární, F.F. a Žofie
7) K-30661a Foto dokumentární, F. F. na_ vycházce
8) K-30684a Foto dokumentární, F. F. a Žofie

- v nízkém rozlišení, 72 dpi:

9) K-17483 Foto dokumentární, lovecká společnost v černém lese
10) K-17603 Foto dokumentární, společnost na honě
11) K-17604 Foto dokumentární, společnost v lese
12) K-19062a Foto dokumentární, výřad bažantů
13) K-19076a Foto dokumentární, F.F. na střeleckých soutěžích



14) K-21262a Foto
15) K-27141a Foto
16) K-28352a Foto
17) K-28360a Foto
18) K-28365a Foto
19) K-28380a Foto
20) K-28388a Foto
21) K-28391a Foto
22) K-28397a Foto
23) K-28403a Foto
24) K-28484a Foto
25) K-28556a Foto
26) K-28568a Foto
27) K-28600a Foto
28) K-28649a Foto
29) K-28779a Foto
30) K-29045a Foto
31) K-29062a Foto
32) K-29476a Foto
33) K-29526a Foto
34) K-29530a Foto
35) K-29633a Foto
36) K-29690a Foto
37) K-29694a Foto
38) K-29753a Foto
39) K-29849a Foto
40) K-29869a Foto
41) K-29893a Foto
42) K-30011a Foto
43) K-30048a Foto
44) K-30084a Foto
45) K-30198a Foto
46) K-30200a Foto
47) K-30240a Foto
48) K-30264a Foto

portrétní, F.F.
dokumentární, F.F. s manželkou
dokumentární, F.F. s lovci
dokumentární, F.F. s hajným
dokumentární, F.F. nad výřadem
dokumentární, F.F. s manželkou
dokumentární, F.F. s manželkou
dokumentární, F.F. při lovu
skupinové, F.F. a společnost
dokumentární, F.F. pokuřující
dokumentární, F.F. s manželkou
dokumentární, F.F. a hajní
dokumentární, F.F. s manželkou
dokumentární, F.F. s dvojkou
dokumentární, F.F. s honci
dokumentární, F.F. a výřad
dokumentární, F.F. u výřadu
dokumentární, F.F. s manželkou
dokumentární, F.F. a Žofie po honu
dokumentární, výřad jelenů s lovci
dokumentární, F.F. s lovci
dokumentární, F.F. s Žofií a lovci
dokumentární, F.F. s lovci u plotu
dokumentární, F.F. s lovci v lese
dokumentární, fotografující dámy, v lese
dokumentární, František Ferdinand s lovci v lese
dokumentární, dámy a pánové v přístřešku
dokumentární, František Ferdinand s muži na poli
dokumentární, F.Ferdinand s hostem v lehkém kočáře na honu
dokumentární, František Ferdiand a hosté, skupinové foto
dokumentární, Fr.Ferdinand na pasece
dokumentární, F.F. a lovci v zimě
dokumentární, F.F. a Žofie se společností
dokumentární, F.F.
dokumentární, F.F. a Žofie

4. Poskytovatel uděluje nabyvateli nevýhradní právo (nevýhradnl licenci) užívat dílo pouze v tomto rozsahu a 
k tomuto účelu: užití fotografií v přednáškovém cyklu a naučné expozici o honech na panství 
Konopiště. Snímky budou umístěny v lovecké místnosti na Staré myslivně pod zámkem Konopiště.

II. Práva a povinnosti poskytovatele a nabyvatele

1. Poskytovatel má právo na kontrolu, zda je dílo užíváno v souladu s touto smlouvou (nabyvatel je povinen 
na vyžádání předat poskytovateli informace o užití díla).

2. Nabyvatel se zavazuje dbát na zachování dobré pověsti poskytovatele i dobré pověsti a hodnoty díla a 
neužít jej způsobem, který by snižoval jeho hodnotu.

3. Nabyvatel není oprávněn poskytnout další osobě právo k používání díla (sublicenci).
4. Nabyvatel má povinnost vždy uvést tzv. zdroj díla, tj. řádně citovat (ze sbírky Národního památkového 

ústavu, ÚPS v Praze, SZ Konopiště).
5. Nabyvatel se zavazuje, že po skončení účinnosti této smlouvy, ať již z jakéhokoliv důvodu, přestane dílo 

užívat.
III. Úplata

1. Poskytnutí licence k výkonu práv z díla dle této smlouvy sjednaly smluvní strany jako bezúplatné z důvodu 
užití v edukativní expozici Lesů ČR, zhotovené na jejich náklady a umístěné v objektu jimi spravovaném 
(Stará myslivna).

IV. Smluvní pokuta
1. Nabyvatel zaplatí poskytovateli smluvní pokutu ve výši pětinásobku zaplacené ceny díla, nejméně však 

10.000 Kč za každý předmět, v případě, že porušil povinnosti nabyvatele uvedené v článku II. této 
smlouvy.



2. Úhradou smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo na případnou náhradu škody způsobenou 
porušením smluvních povinností.

3. Smluvní pokuta může být udělena i opakovaně, dopouští-li se nabyvatel opakovaného porušení svých 
povinností.

V. Další ujednání
1. Smlouva se sjednává na dobu určitou do 31. 12. 2034. Poskytovatel má právo vypovědět tuto smlouvu, 

pokud nabyvatel porušil jakoukoliv povinnost plynoucí z této smlouvy, a to s jednoměsíční výpovědní 
lhůtou, která počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, kdy byla výpověď doručena.

2. Smluvní strany jsou povinny se neprodleně vzájemně informovat o změnách veškerých skutečností 
týkajících se údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, zejména těch, které o nabyvateli uvádí obchodní 
rejstřík.

VI. Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno.
2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může podléhat uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. O tom, zda tato smlouva bude v registru uveřejněna, 
rozhoduje objednatel.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato smlouva 
podléhá povinnosti uveřejnění dle předchozího odstavce, nabude účinnosti dnem uveřejnění.

4. Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů.

5. Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky.
6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle prosté omylů, nikoliv 

v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva je pro obě smluvní strany 
určitá a srozumitelná.

7. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách www.npu.cz 
v sekci „Ochrana osobních údajů".

Mgr. Dušan Michelfeit 
ředitel NPÚ-ÚPS v Praze

V................. .........dne

Ing. Miroslav Jankovský 
ředitel LZ Konopiště, Lesy ČR

http://www.npu.cz


www.npu.cz

http://www.npu.cz



